



ŽÁDOSTI O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ
PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM
ROK 2021

1.
Žadatel žádal o poskytnutí těchto informací: Používání rukavic při ošetrovatelské péči

1) Nesterilní:

- a) Norma (EN)
- b) Velikosti rukavic
- c) Počet spotřebovaných párů rukavic za měsíc/za rok
- d) Výrobce rukavic
- e) Cena za 1 pár rukavic
- f) Nakládání s použitými rukavicemi: komunál/tříděný odpad
- g) Cena za likvidaci 1 páru rukavic

2) Sterilní:

- a) Norma (EN)
- b) Velikosti rukavic
- c) Počet spotřebovaných párů rukavic za měsíc/za rok
- d) Výrobce rukavic
- e) Cena za 1 pár rukavic
- f) Nakládání s použitými rukavicemi: komunál/tříděný odpad
- g) Cena za likvidaci 1 páru rukavic

Odpověď:

Zdravotní pracovníci při své činnosti neužívají sterilních rukavic a množství používaných nesterilních rukavic je cca 300 párů za měsíc. Přesná spotřeba nelze stanovit, neboť se nesleduje. Uvedené množství je kvalifikovaný odhad spotřeby.

U nesterilních rukavic nakupuje Podnik následující typy rukavic včetně uvedení výrobce a norem:

- a. Výrobce VWR International bvba, Researchpark Haasrode 2020, Geldenaaksebaan 464, B – 3001 Leuven, latex, normy: EN 455, AQL 1.5, CE;
- b. Výrobce VWR International bvba, Researchpark Haasrode 2020, Geldenaaksebaan 464, B – 3001 Leuven, latex, normy: EN 455, AQL 1.5, CE;
- c. examination gloves, výroba Čína, dodavatel INTER CAST s.r.o., Pikartská 1337/7, Radvanice, Ostrava, 716 00, vinylové, normy: AQL 1.5, EN 455, CE;
- d. Výrobce MERCATOR MEDICAL, ul. Heleny Modrzejewskiej 30, 31-327 Kraków, Polsko, nitrilové, normy: AQL 1.5, EN 455, CE



Cena rukavic činí:

- a. Latexové: 24 Kč/kus
- b. Vinylové: 13 Kč/kus
- c. Nitrilové: 16 Kč/kus

Použité rukavice se vyhazují do tříděného odpadu, který je svážen firmou Technické Služby Vrbno s.r.o., Jesenická 308, 793 26 Vrbno pod Pradědem za paušálně stanovené ceny. Nelze proto vyspecifikovat cenu za likvidaci jednoho páru rukavic.